ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN NHÀ BÈ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ:2332/QĐ-UBND Nhà Bè, ngày 2 Á thảng AI năm 2022

QƯYÉT ĐỊNH
về việc công bổ Danh mục văn bản quỵ phạm pháp luật

còn hiệu ỉực; hết hiệu lực, ngưng hiệu lực một phần hoặc toàn bộ năm 2022
củã ủỵ ban nhân dân huyện Nhà Bè

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ • •

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đối, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản qưy phạm pháp luật ngày 22 thảng 6 năm 2015ẻ,

Căn cứ Luật sửa đổi, bắ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết một sổ điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định sổ 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP
ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một sổ điểu và biện
pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện Nhà Bè tại Tờ trình sổ
141/TTr-PTP ngày 30 tháng 11 năm 2022.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục văn bản quy phạm
pháp luật còn hiệu lực; hết hiệu lực, ngưng hiệu lực một phần hoặc toàn bộ năm
2022 của ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè (Đính kèm Danh mục văn bản).

Điều 2ẵ Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân Huyện,
Trưởng Phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện, Chủ tịch ủy
ban nhân dân các xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./^j_

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Sở Tư pháp;
- Trang tâm Công báo Thành phố;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND Huyện;
- UBND Huyện: CT, các PCT;
- Phòng Tư pháp;
- Văn phòng HĐND&UBND Huyện;
- Lưu: VT, PTP, Nga.

CHỦ TỊCH

Triệu Đỗ Hồng Phước

2

ỦY BAN NHẤN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ị ị HUYỆN. NHÀ BÈ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ị .V . 7 z . ^

VỶ/-. ỹỀ# '* VẾí 'ÌÌ^ ;: J  v'

DANH MỤC
Văn bản quỵ phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực một phần

hoặc toàn bộ năm 2022 của ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè
(Ban hành kèm theo Qưyết định sổ ịòòị/QĐ-UBND ngày %<\ tháng 12 năm 2022

của Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè)

. :

WỆầ
•p— ~7— — l^iỊV^y ' -,Ễ '—:7;'

: ts bSnagọỉ Của
"mỉm:

iÉilÌÉii . định hết hiệu«
lực, ngưng

SiỊPI!

lãliPlSÊẫễ̂ Ề̂Mẵậ
LÝ do hết hiệu lực.

WWBEMsmẵ
|||âj|
11KB I.r™fflgmpsí

01 Quyêt định 387/2009/QĐ-UBND
15/7/2009

Quy chế tổ chức và
hoạt động của Phòng
Văn hóa và Thông tin

huyện Nhà Bè

Hêt hiệu lực
toàn bộ

Được ứiay thê
bởi Quyết định số

1O/2022/QĐ-UBND
ngày 30/9/2022 của

UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của

Phòng Văn hóa và
Thông tin thuộc UBND

huyện Nhà Bè

10/10/2022

02 Quyêt định 02/2010/QĐ-UBND
20/12/2010

Quy chế tổ chức và
hoạt động của Phòng
Quản lý đô thị huyện

Nhà Be

Hêt hiệu lực
toàn bộ

Được thay thê bởi
Quyết định số

12/2022/QĐ-UBND
ngày 20/10/2022 của
UBND huyện Nhà Bè

ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của
Phòng Quản lý đô thị
thuộc ƯBND huyện

Nhà Bè

31/10/2022

03 Quyêt định 01/2011/QĐ-UBND
08/3/2011

Quy chế tổ chức và
hoạt động của Phòng

Kinh tế huyện Nhà Bè

Hêt hiệu
lực toàn bộ

Được thay thê bởi
Quyết định số

ll/2022/QĐ-UBND
ngày 20/10/2022 của
ƯBND huyện Nhà Bè

ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của
Phòng Kinh tế thuộc

UBND huyện Nhà Bè

31/10/2022

2

•

• ••
04

ilÉiSi
MMiP' văn hiỉiỉ

Quyết định 02/2011/QĐ-UBND
08/3/2011

Quy chế tổ chức và
hoạt động của Phòng
Tài chính - Kế hoạch

huyện Nhà Bè

Síôi.đungv ứuỵ
íiiỉỊSìỉit

Tực;jỉlwạg :

llllÍK
Hêt hiệu

lực toàn bộ

ị •! ep®

Được thay thế bởi
Quyết định sổ

13/2022/QĐ-UBND
ngày 20/10/2022 của
ƯBND huyện Nhà Bè

ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của
Phòng Tài chính - Kế
hoạch thuộc UBND

huyện Nhà Bè

Ị ị'
: :  .;
ỈỈSPtIĨBSKSĨIÎ
31/10/2022

05 Quyết định 03/2016/QĐ-UBND
28/9/2016

Quy chế tổ chức và
hoạt động của Phòng
Tư pháp trực thuộc

UBND huyện Nhà Bè

Hêt hiệu
lực toàn bộ

Được thay thế bởi
Quyết định số

03/2022/QĐ-UBND
ngày 21/9/2022 của

UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của
Phòng Tư pháp thuộc
UBND huyện Nhà Bè

30/9/2022

06 Quyêt định 05/2016/QĐ-UBND
03/11/2016

Quy chế về tổ chức và
hoạt động của Phòng
Nội vụ huyện Nhà Bè

Hêt hiệu
lực toàn bộ

Được thay thê bởi
Quyết định số

05/2022/QĐ-ƯBND
ngày 21/9/2022 của

UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt dộng của
Phòng Nội vụ thuộc

ƯBND huyện Nhà Bè

30/9/2022

07 Quyết định 02/2017/QĐ-UBND
16/6/2017

Quy chế tổ chức và
hoạt động của Thanh

tra huyện Nhà Bè

Hêt hiệu
lực toàn bộ

Được thay thế bởi
Quyết định số

07/2022/QĐ-UBND
ngày 21/9/2022 của

UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của
Thanh tra Huyện thuộc
ƯBND huyện Nhà Bè

30/9/2022

3

08 Quyêt định

iMMKr

h. ìấiS
01/2018/QĐ-UBND

02/5/2018
Quy chế tổ chức và

hoạt động của Phòng
Tài nguyên và Môi

trường huyện Nhà Bè

Hêt hiệu
lực toàn bộ

Được thay thê bởi
Quyết định số

02/2022/QĐ-UBND
ngày 21/9/2022 của

UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của
Phòng Tài nguyên và

Môi trường thuộc
ƯBND huyện Nhà Bè

30/9/2022

09 Quyêt định 02/2018/QĐ-UBND
18/7/2018

Quy chế tổ chức và
hoạt động của Phòng
Giáo dục và Đào tạo

huyện Nhà Bè

Hêt hiệu
lực toàn bộ

Được thay thê bởi
Quyết định số

09/2022/QĐ-UBND
ngày 21/9/2022 của

UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của

Phòng Giáo dục và Đào
tạo thuộc ƯBND huyện

Nhà Bè

30/9/2022

10 Quyêt định 03/2018/QĐ-ƯBND
14/11/2018

Quy chế tổ chức và hoạt
động của Phòng Lao

động - Thương binh và
Xã hội huyện Nhà Bè

Hêt hiệu
lực toàn bộ

Được thay thê bởi
Quyết định số

08/2022/QĐ-UBND
ngày 21/9/2022 của

UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của

Phòng Lao động-
Thương binh và Xã hội

thuộc UBND huyện
Nhà Bè

30/9/2022

11 Quyêt định 04/2018/QĐ-ƯBND
14/11/2018

Quy chế tổ chức và
hoạt động của Phòng Y

tế huyện Nhà Bè

Hêt hiệu
lực toàn bộ

Được thay thê bởi
Quyết định số

04/2022/QĐ-ƯBND
ngày 21/9/2022 của

UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của

Phòng Y tế thuộc
UBND huyện Nhà Bè

30/9/2022

4

. V «- 1 Tếh-líy»» -Ịtpíoại

' •»*>Ễ??c ^^TPPsỊPEI
-Quy®

L<Ẩ W,I.ÍAÌ;. •> • O^ICr- JỉlfU ỉ' Bií«Yi
1 í íiưHổị Diiíĩ nòĩio

vãVL,:
]ỉỉM- •

01/2019/QĐ-UBND
01/08/2019

Quy chế về tổ chức và
hoạt động của Văn

phòng Hội đồng nhân
dân và ủy ban nhân
dân huyện Nhà Bè

- (|Uj^ r'" 5- ỳ^\jSịlÌB?J.ttỊrỊpt > -
. "t- • ;

mnm
. Hết hiệu
lực toàn bộ

iẳÉiSSiÌSttÌii

. _
Được thay thế bởi

Quyết định số
06/2022/QĐ-ƯBND
ngày 21/9/2022 của

UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của
Văn phòng Hội đồng
nhân dân và ủy ban

nhân dân huyện Nhà Bè
thuộc UBND huyện

Nhà Bè

- - - - -  -  . . .

30/9/2022

13 Quyêt định 01/2021/QĐ-UBND
11/01/2021

Sửa đổi, bổ sung một số
điều của Quy chế tổ

chức và hoạt động của
Phòng Tư pháp trực

thuộc UBND huyện Nhà
Bè được ban hành kèm

theo Quyết định số
03/2016/QĐ-ỮBND
ngày 28/9/2016 của

UBND huyện Nhà Bè

Hêt hiệu
lực toàn bộ

Được thay thê bởi
Quyết định số

03/2022/QĐ-UBND
ngày 21/9/2022 của

ƯBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của
Phòng Tư pháp thuộc
UBND huyện Nhà Bè

30/9/2022

5

Quyểt định 04/2011/QĐ-UBND
28/4/2011

về việc đính chính số
văn bản quy phạm

pháp luật

Hểt hiệu
lực toàn bộ

Được thay thê bởi các
Quyết định số

02/2022/QĐ-UBND
ngày 21/9/2022 của

ƯBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về tổ
chức và hoạt động của
Phòng Tài nguyên và

Môi trường thuộc
UBND huyện Nhà Bè;

Quyết định số
12/2022/QĐ-UBND
ngày 20/10/2022 của
UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về
tổ chức và hoạt động
của Phòng Quản lý đô
thị thuộc UBND huyện
Nhà Bè; Quyết định số

ll/2022/QĐ-UBND
ngày 20/10/2022 của
UBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về
tổ chức và hoạt động
của Phòng Kinh tế

thuộc UBND huyện
' Nhà Bè; ^

Quyết định số
13/2022/QĐ-UBND
ngày 20/10/2022 của
ƯBND huyện Nhà Bè
ban hành Quy chế về
tổ chức và hoạt động

của Phòng Tài chính -
Kế hoạch thuộc

UBND huyện Nhà Bè

30/9/2022

A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC
Văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực thỉ hành năm 2022

của ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè
(Ban hành kèm theo Quyết định số%ĩữ%ỈQĐ - UBND ngày%Ậ tháng 12 năm 2022

của Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè)

xrà.-ịị • uỊẩ

II

Ỉ9$i " 5 ^

mm

r-r;:/VV-L— / - V - -
• - . -

" • •

óh 'jlừ

19111

fỉụỉ

ÌSisi
I. LĨNH Vực THÀNH LẬP, BAN HÀNH

QUY CHÉ TỎ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC ĐƠN VỊ

01 Quyết định 02/2014/QĐ-ƯBND
12/3/2014

Quy chế tổ chức và hoạt động
của Ban Bồi thường, giải
phóng mặt bằng huyện Nhà
Bè

19/3/2014

02 Quyết định 02/2022/QĐ-UBND
21/9/2022

Quy chê vê tổ chức và hoạt
động của Phòng Tài nguyên
và Môi trường thuộc ủy ban
nhân dân huyện Nhà Bè

30/9/2022

03 Quyết định 03/2022/QĐ-UBND
21/9/2022

Quy chế về tổ chức và hoạt
động của Phòng Tư pháp
thuộc ủy ban nhân dân huyện
Nhà Bè

30/9/2022

04 Quyết định 04/2022/QĐ-UBND
21/9/2022

Quy chế về tổ chức và hoạt
động của Phòng Y tế thuộc
ủy ban nhân dân huyện Nhà
Be

30/9/2022

05 Quyết định 05/2022/QĐ-UBND
21/9/2022

Quy chế về tổ chức và hoạt
động của Phòng Nội vụ thuộc
ủy ban nhân dân huyện Nhà
Be

30/9/2022

06 Quyết định 06/2022/QĐ-UBND
21/9/2022

Quy chế về tổ chức và hoạt
động của Văn phòng Hội đồng
Nhân dân và ủy ban nhân dân
huyện Nhà Bè thuộc ủy ban
nhân dân huyện Nhà Bè

30/9/2022

2

§11
viin bắii

mmmẫ

• • : . . U 6 1 i
;Sốj ký ỉìíệii; ngà$v

liánli vần bào

—

|il%^ếầ|:ếĩẫ

telĩiỆÍỆe:
SHHI

ãiỀSỉ-
7wĩ"' ,
,'íị í • iTS•-'Hi Ị ' - & •

07 Quyết định 07/2022/QĐ-UBND
21/9/2022

Quy chế về tổ chức và hoạt
động của Thanh tra Huyện
thuộc ủy ban nhân dân huyện
NhắBè

30/9/2022

08 Quyết định 08/2022/QĐ-UBND
21/9/2022

Quy chế về tổ chức và hoạt
động của Phòng Lao động -
Thương binh và Xã hội thuộc
ủy ban nhân dân huyện Nhà
Bè

30/9/2022

09 Quyết định 09/2022/QĐ-UBND
21/9/2022

Quy chế về tổ chức và hoạt
động của Phòng Giáo dục và
Đào tạo thuộc ủy ban nhân
dân huyện Nhà Bè

30/9/2022

10 Quyết định 10/2022/QĐ-UBND
30/9/2022

Quy chế về tổ chức và hoạt
động của Phòng Văn hóa và
Thông tin thuộc ủy ban nhân
dân huyện Nhà Bè

10/10/2022

11 Quyết định 11/2022/QĐ-UBND
20/10/2022

Quy chế về tổ chức và hoạt
động của Phòng Kinh tế thuộc
ủy ban nhân dân huyện Nhà
Bè

31/10/2022

12 Quyết định 12/2022/QĐ-UBND
20/10/2022

Quy chê vê tô chức và hoạt
động của Phòng Quản lý đô
thị thuộc ủy ban nhân dân
huyện Nhà Bè

31/10/2022

13 Quyết định 13/2022/QĐ-UBND
20/10/2022

Quy chế về tổ chức và hoạt
động của Phòng Tài chính -
Kế hoạch thuộc ủy ban nhân
dân huyện Nhà Bè

31/10/2022

II. LĨNH Vực KHÁC

01 Quyết định 01/2013/QĐ-UBND
24/4/2013 về bãi bỏ văn bản 01/5/2013

02 Quyết định 03/2017/QĐ-UBND
10/11/2017 về bãi bỏ văn bản 18/11/2017

03 Quyết định 05/2018/QĐ-UBND
04/12/2018 về bãi bỏ văn bản 12/12/2018

3

ì Ivtố 11' í" y ̂  $'• ậ MÈm iinơioiem-
' ẴiSitn Ểìì '* f J ĩ4?' . 7, •*. .

í ' •03'* ••' <;, '< 1
jìi4'rjJ?ví£5aìJ,-j. .

••

04 Quyết định 01/2022/QĐ-UBND
26/01/2022 về bãi bỏ văn bản 07/02/2022

Tổng cộng: 17 văn bản

Ầjr]^(L~